autoridad inherente a los poderes públicos, incluida la ejecución de obras de conservación o 
enriquecimiento del Patrimonio Histórico Español en el medio rural, al amparo de lo establecido en 
el artículo 68 de la Ley 16/1985, de 25 de junio, del Patrimonio Histórico Español…”

TERCERO.- El presupuesto del presente encargo asciende a UN MILLÓN SETECIENTOS 
DOCE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y CUATRO euros con TREINTA céntimos (1.712.494,30 
euros), de acuerdo con la siguiente distribución de anualidades: (3.708,95 € para 2024; 
1.335.806,48 € para 2025 y 372.978,87 € para 2026) financiado en el marco del Plan de 
Recuperación, Transformación y Resiliencia - Financiado por la Unión Europea –

[...]

ficha de financiación afectada 2021/F/000125 y Código 
PEP: 2024 001007 – MRR. TS mejora de la biodiversidad. I04, de los Presupuestos Generales del 
Principado de Asturias.

CUARTO.- Por Acuerdo de Consejo de Gobierno, de 22 de noviembre de 2024, se autoriza 
un gasto por importe de UN MILLÓN SETECIENTOS DOCE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y 
CUATRO euros con TREINTA céntimos (1.712.494,30 euros) para la ejecución por la empresa 
pública TRAGSA, S.M.E., M.P. de las obras denominadas “Tratamientos selvícolas para la mejora de 
la Biodiversidad en montes gestionados del Principado de Asturias” a financiar con cargo a la 
aplicación presupuestaria 19.04.531B.631.002   MRR.